

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

28/07/2015

AKKA - CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER SEMESTRE 2015

CA T2 2015 : 235,6 M€ (+7,0%)

- ✓ Retour à la croissance en France
- ✓ Ralentissement en Allemagne au deuxième trimestre
- ✓ Discussions en cours avec DAIMLER pour transformer la relation avec MBtech
- ✓ Poursuite du fort développement des activités internationales
- ✓ L'acquisition de Matis permettra de franchir le cap du milliard d'Euros

ACTIVITÉ DU T2 2015

- ✓ Le retour à la croissance de la BU France plus rapide qu'anticipé compense le ralentissement des activités en Allemagne dont la gouvernance va être réformée. Cette croissance et la poursuite du rythme de développement élevé des activités internationales ont conduit à une accélération de la croissance au T2.
- ✓ AKKA Technologies a enregistré au T2 2015 un chiffre d'affaires de 235,6 M€ en progression de +7,0% par rapport au CA de 220,1 M€ du T2 2014 vs +3,6% au T1 2015. La croissance organique s'élève à +1,2% sur le trimestre vs +1,3% du T1*.
- ✓ Sur l'ensemble du premier semestre, le Groupe affiche une progression de ses ventes de +5,3%, dont +1,3% en organique.

Chiffre d'Affaires (En Millions d'Euros)	T2 2015	T2 2014	Variation %	Variation % organique*
Total Groupe	235,6	220,1	+7,0%	+1,2%
France	111,3	111,0	+0,3%	+0,3%
Allemagne	78,9	77,2	+2,1%	-2,1%
International (hors Allemagne)	45,4	31,8	+42,5%	+12,2%

* retraité des effets de change et des acquisitions d'Auronik et d'EPSCO.

AKKA - CHIFFRE D'AFFAIRES DU PREMIER SEMESTRE 2015

ACTIVITÉ DU S1 2015 PAR RÉGION

- ✓ **La France** a enregistré une croissance de ses ventes de 0,3% au T2 2015 à 111,3 M€. Le retour à la croissance est plus rapide qu'anticipé, en dépit d'un contexte qui demeure difficile et d'un effet embarqué négatif. La BU enregistre un repli de 1,8% de ses ventes sur l'ensemble du premier semestre (-3,7% au T1). L'amélioration des performances enregistrée au T2 est le fruit des premiers effets du plan de transformation PACT 17 qui vise à profiler le Groupe pour les grands contrats internationaux. Elle devrait se poursuivre au second semestre, ce qui devrait permettre aux activités françaises d'enregistrer une progression de leurs ventes sur l'ensemble de l'année. L'environnement concurrentiel exigeant devrait cependant limiter l'amélioration des marges de la BU en 2015.
- ✓ **L'Allemagne** a enregistré un CA en croissance de 2,1% au T2 (-2,1% en organique). Elle affiche une progression de 4,2% de ses ventes à 159,3 M€ sur l'ensemble du premier semestre 2015 (CA stable en organique). Le ralentissement de la croissance est imputable à la hausse du taux de turnover et aux difficultés de recrutement. Il a également pâti d'un ralentissement non prévu des commandes émanant de notre principal client concomitamment à l'ouverture de discussions, en mai, entre AKKA Technologies et DAIMLER pour transformer la relation avec MBtech. Ce qui permettra d'accélérer la diversification de nos activités allemandes historiques en augmentant leur potentiel de développement avec nos autres clients et prospects dans la région.
- ✓ **Les activités internationales** (hors Allemagne) poursuivent leur forte croissance. Au T2, leur CA ressort à 45,4 M€, en progression de 42,5% par rapport au T2 2014 (dont +12,2% en organique). Outre la Chine qui profite du début de la réalisation du contrat avec BAIC, la grande majorité des pays ou régions demeurent en forte croissance, notamment la République Tchèque, l'Espagne et l'Italie. La Belgique enregistre une nouvelle accélération de sa croissance à +7,3% au S1 (+8,6% au T2). Les activités internationales affichent au S1 une progression de leurs ventes de +33,8% (+15,0% en organique) avec des marges opérationnelles supérieures à 10% qui valident le business model du Groupe et son potentiel de développement.

ÉVÉNEMENTS MARQUANTS DU S1 2015

- ✓ **Transformation en Société Européenne** : L'immatriculation de la société en Société Européenne (Societas Europaea, SE) a été réalisée le 16 avril 2015. Ce changement de statut reflète la dimension internationale du Groupe et sa présence croissante en Europe où le Groupe est aujourd'hui le leader de l'ingénierie automobile et aéronautique. La transformation en Société Européenne n'a aucun impact sur la gouvernance d'AKKA Technologies ou la cotation du titre.
- ✓ **Croissance externe** : AKKA Technologies a repris, fin 2014, le chemin de la croissance externe afin d'accélérer le déploiement de sa stratégie de diversification à l'international.
 - Après le rachat d'Auronik, fin 2014, qui marque la première étape de cette diversification en Allemagne, le Groupe a réalisé au cours du premier semestre 2015, l'acquisition de la société EPSCO. Cette dernière est essentiellement présente en Italie dans les process. Elle a enregistré un chiffre d'affaires de 18 M€ en 2014 avec des marges de premier plan. Cette

croissance externe permet d'accélérer la diversification de l'activité du Groupe AKKA Technologies en Italie et d'atteindre la taille critique sur ce marché. L'activité en Italie sera de 35 M€, pour 420 collaborateurs.

- AKKA Technologies est également entré en négociations exclusives avec les actionnaires de la société MATIS en vue d'une prise de contrôle majoritaire. Cette société française de Conseil en Technologies a été fondée en 1994 et compte plus de 1 000 collaborateurs. Elle a réalisé un chiffre d'affaires de 82,5 M€ en 2014, dont 65% en France, et 35% à l'international. Elle a notamment des positions significatives en Belgique et en Espagne et stratégiques au Brésil. Outre une passion commune avec AKKA Technologies pour les technologies, MATIS dispose d'un savoir-faire reconnu dans les métiers du support process, industrialisation & qualité, des énergies renouvelables et de l'informatique embarquée. Fort de ce positionnement technologique, MATIS a réalisé 30% de ses ventes 2014 dans le secteur de l'aéronautique, 20% dans celui de l'automobile, 10% dans l'énergie et dans la santé, et 7% dans les transports. L'objectif est de pérenniser les activités de la société MATIS et de l'accompagner dans son développement. L'acquisition de la société MATIS permettra de franchir le cap du milliard d'Euros.

OBJECTIFS - PERSPECTIVES COURT ET MOYEN TERMES

- ✓ Les activités internationales continuent d'enregistrer des performances opérationnelles de premier plan. Le retour à la croissance des activités françaises est plus rapide qu'anticipé. Il permet de compenser le ralentissement de la croissance des activités allemandes.
- ✓ Ce qui permet au Groupe de confirmer son objectif de croissance organique de ses ventes en 2015, dans le cadre de son plan stratégique 2018.
- ✓ La transformation du mode de fonctionnement de MBtech conduira à une amélioration des performances opérationnelles de l'Allemagne. Le Groupe confirme ses objectifs 2018 :
 - CA : 1,2 Md€
 - Résultat opérationnel courant* de 100 M€
 - Marge opérationnelle courante comprise entre 8 et 10%
 - Maîtrise des équilibres financiers.

* Résultat opérationnel courant calculé avant éléments non récurrents et coûts liés aux stock-options et actions gratuites

Prochaines publications : Publication des résultats du S1 2015 17 Septembre 2015, après la clôture
Publication du CA du T3 2015 09 Novembre 2015

CA PAR TRIMESTRE

Chiffre d'Affaires (En Millions d'Euros)	T1 2015	T2 2015	S1 2015	T1 2014	T2 2014	S1 2014
France	108,9	111,3	220,2	113,1	111,0	224,2
Croissance	-3,7%	+0,3%	-1,8%			
<i>Croissance organique</i>	<i>-3,7%</i>	<i>+0,3%</i>	<i>-1,8%</i>			
Allemagne	80,4	78,9	159,3	75,6	77,2	152,8
Croissance	+6,4%	+2,1%	+4,2%			
<i>Croissance organique</i>	<i>+2,0%</i>	<i>-2,1%</i>	<i>0,0%</i>			
International (hors Allemagne)	36,8	45,4	82,2	29,6	31,8	61,4
Croissance	+24,4%	+42,5%	+33,8%			
<i>Croissance organique</i>	<i>+18,1%</i>	<i>+12,2%</i>	<i>+15,0%</i>			
Total Groupe	226,1	235,6	461,6	218,3	220,1	438,4
Croissance	+3,6%	+7,0%	+5,3%			
<i>Croissance organique</i>	<i>+1,3%</i>	<i>+1,2%</i>	<i>+1,3%</i>			

À PROPOS D'AKKA TECHNOLOGIES

« Le meilleur moyen de prévoir l'avenir, c'est de l'inventer. Transmettons la passion des technologies. »

Groupe d'Ingénierie et de Conseil en Technologies, leader européen sur le segment de la mobilité, AKKA Technologie est présent dans 20 pays au travers de 21 centres d'excellence qui valorisent les savoir-faire et synergies du Groupe. Guidé par sa volonté d'innovation et sa passion des technologies, le Groupe associe un esprit entrepreneurial à une stratégie constante et visionnaire. Sa compréhension des enjeux de ses clients et son positionnement sur l'ensemble du cycle de vie du produit lui permettent d'accompagner les grands donneurs d'ordres dans le cadre de projets clé en main à forte valeur ajoutée. Fort d'un positionnement différenciateur symbolisé notamment par son centre de recherche interne AKKA Research, et par sa forte présence à l'international, autour de son socle franco-allemand unique, AKKA Technologies est en passe de devenir le leader « Best in class » des grands contrats transnationaux.

Fort de près de 11 000 collaborateurs de qualité, AKKA Technologies a réalisé, en 2014, un chiffre d'affaires de 885,6 M€ dont plus de 50% à l'international. A l'horizon 2018, AKKA Technologies a pour ambition de réaliser un chiffre d'affaires de 1,2 milliard d'euros.

AKKA Technologies est coté sur Euronext Paris - Compartiment B - Code ISIN : FR0004180537.

Indices CAC® Small, CAC® Mid & Small, CAC® All-Tradable, CAC® All-Share

Plus d'informations sur www.akka.eu

Suivez nous sur : https://twitter.com/AKKA_Tech

En cas de discordance entre la version française et la version anglaise du présent communiqué de presse, seule la version française est à prendre en compte.

Contacts AKKA Technologies**Nicolas Valtille**

Group CFO

Tél. : 04 78 92 60 83

finances@akka.eu

Dov Lévy

Investor Relations & Corporate Development

Tél. : 01 56 69 26 52

dov.levy@akka.eu

Contacts Actus**Amalia Naveira / Marie-Claude Triquet**

Relations analystes/investisseurs/presse

Tél. : 04 72 18 04 93

anaveira@actus.fr / mctriquet@actus.fr
